
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КАРЬЕРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»  

САКСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 

П Р И К А З 

 

 

27.08.2022г.                                                                                                                        № 70 

с.Карьерное 

                                                     
О льготном питании 

 В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 29.12.2012г. 

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании Постановления 

администрации Сакского района от 11.01.2016 №1 «Об утверждении Порядка обеспечения 

питанием воспитанников и учащихся муниципальных дошкольных и 

общеобразовательных организаций Сакского района» с изменениями от 30.07.2018г. № 

449, от 08.08.2018г. № 490, и выполнения Санитарно-эпидемиологических правил и норм 

СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения», утвержденными постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 27 октября 2020 г № 32, с целью организации 

сбалансированного и рационального питания детей для формирования здорового образа 

жизни, охраны и укрепления здоровья, обеспечения социальных гарантий воспитанников, 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1.Организовать получение бесплатного горячего питания воспитанникам учреждения, 

согласно п.3 Порядка обеспечения питанием воспитанников и учащихся муниципальных 

дошкольных и общеобразовательных организаций Сакского района, а именно следующим 

категориям воспитанников: 

- детям-инвалидам; 

- детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей; 

- детям с туберкулезной интоксикацией; 

2. Утвердить прилагаемый список обеспечения льготным питанием воспитанников 

учреждения. 

3. Ответственным за организацию питания Глушковой Л.Л., Алексеевой С.С. 

организовать оформление документов на каждого воспитанника в соответствии с 

перечнем, на вновь прибывших детей данной категории, которые свидетельствуют о 

льготном обеспечении детей питанием.      

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ 

«Карьерновская средняя школа»                                              Саттарова Э.И. 

 

 

С приказом ознакомлена: 

_________  Глушкова Л.Л. «___» ____________2022г 

                           _________           Алексеева С.С. «___» ___________  2022г. 

 

 


